Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК
_____________________________________________________________________________
*издаётся с 30.04.2008 года** бесплатный
_____________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]11.01.2021                                                                                    № 1
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.01.2022						             № 2

О внесении изменений в перечень муниципального  имущества Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»,   руководствуясь  решением 49-ой сессии пятого созыва Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 24.01.2019 года № 2 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального  имущества Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением  права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в перечень муниципального имущества Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный постановлением администрации Вараксинского сельсовета  от 16.05.2019 № 32/1, дополнения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Вараксинский Вестник» и разместить на официальном сайте в сети ИНТЕРНЕТ.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области               Н.В. Рак

Приложение к постановлению
Администрации Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области
От 11.01.2022 № 2

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имуществаВараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	N п/п
	Реестровый номер имущества
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта

	наименование муниципального района
	наименование городского поселения/сельского поселения
	вид населенного пункта
	наименование населенного пункта
	тип элемента планировочной структуры
	наименование элемента планировочной структуры
	тип элемента улично-дорожной сети
	наименование элемента улично-дорожной сети
	номер дома (включая литеру)
	тип и номер корпуса, строения, владения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1

	Установлено относительно ориентира, расположен ного в границах участка
	Кыштовский
	Вараксинский сельсовет
	село
	Вараксино

	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	государственный регистрационный знак (при наличии)
	наименование объекта учета
	марка, модель
	год выпуска
	кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект
	правообладатель
	документы-основания
	правообладатель
	документы-основания

	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	дата заключения договора
	дата окончания действия договора
	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	дата заключения договора
	дата окончания действия договора

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе

	Кадастровый номер
	Основная характеристика объекта недвижимости
	Наименование объекта учета

	тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	фактическое значение/проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	номер
	тип (кадастровый, условный, устаревший)

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	недвижимое
	54:16:160101:28
	кадастровый
	площадь
	17760000
	кв. м.
	Земельный участок для ведения сельского хозяйства

Пожар в квартире
Большинство пожаров происходит в жилых домах. Причины их практически всегда одинаковы - обветшавшие коммуникации, неисправная электропроводка, курение в неположенных местах и оставленные без присмотра электроприборы.                                                              Если у вас или у ваших соседей случился пожар, главное - сразу же вызвать пожарную охрану. Если загорелся бытовой электроприбор, постарайтесь его обесточить, если телевизор - прежде всего, выдерните вилку из розетки или обесточьте квартиру через электрощит. Помните! Горящий телевизор выделяет множество токсических веществ, поэтому постарайтесь сразу же вывести из помещения людей. Накройте телевизор любой плотной тканью, чтобы прекратить доступ воздуха. Если это не поможет, через отверстие в задней стенке залейте телевизор водой. При этом старайтесь находиться сбоку: ведь кинескоп может взорваться. Проверьте, закрыты ли все окна и форточки, иначе доступ свежего воздуха прибавит огню силы. Если горят другие электрические приборы или проводка, то надо выключить рубильник, выключатель или электрические пробки, и после этого вызвать пожарных. [image: https://opt-1197850.ssl.1c-bitrix-cdn.ru/images/content/podgotovka/chs/chs_pojar_1.jpg?154590411191643]
Если пожар возник и распространился в одной из комнат, не забудьте плотно закрыть двери горящей комнаты - это помешает огню распространиться по всей квартире и лестничной площадке. Уплотните дверь мокрыми тряпками, чтобы в остальные помещения дым не проникал. В сильно задымленном пространстве нужно двигаться ползком или пригнувшись.
Вопреки распространенному мнению, тушить огонь простой водой - неэффективно. Лучше всего пользоваться огнетушителем, а при его отсутствии - мокрой тканью, песком или даже землей из цветочного горшка.
Если вы видите, что ликвидировать возгорание своими силами не удается ,немедленно уходите. Возьмите документы, деньги и покиньте квартиру через входную дверь. Если путь к входной двери отрезан огнем и дымом - спасайтесь через балкон. Кстати, самые безопасные места в горящей квартире - на балконе или возле окна. Здесь пожарные найдут вас быстрее! Только оденьтесь потеплее, если на улице холодно. Открывайте дверь на балкон осторожно, поскольку пламя от большого притока свежего воздуха может усилиться. Не забудьте плотно закрыть дверь балкона за собой.
Еще один путь спасения-через окно. Уплотните дверь в комнату тряпками. Как только убедитесь, что ваш призыв о помощи услышали, ложитесь на пол, где меньше дыма. Таким образом можно продержаться около получаса.
___________________________________________________________________Издатель: орган местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области. Редакционный Совет – Рак Н.В., Колесникова И.В. Распечатка «Вараксинского Вестника» осуществлена на оборудовании Вараксинского сельсовета, отпечатано на формате А-4

image1.jpeg
= 1.

&